CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 13/22

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais,

INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando a construção de duas lombadas na Rua Hans Paul Wagner, no Bairro Vila Nova,

nas proximidades do Bar do Laércio.

Justificativa

Atendendo reivindicações de moradores, apresenta-se esta proposição.

Devido ao excesso de velocidade por parte dos condutores, a construção dessas

duas lombadas no local indicado faz-se necessária. É uma medida simples, de baixo custo, e

necessária para segurança de moradores, pedestres e demais usuários da referida via.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de março de 2022.

José Carlos Salapata                                   Gerônimo Tasior